

## Hur bidrar räddningstjänsten till Agenda 2030 och en hållbar framtid?

**Med allt större fokus på klimatförändringar har hållbarhetsarbetet inom samtliga organisationer blivit mer utpräglat. För att framtida generationer ska kunna leva i en trygg och hållbar värld krävs det att aktörer i dagens samhälle tar sitt ansvar och arbetar aktivt med hållbarhetsfrågor. Räddningstjänsten är en viktig aktör i samhället och deras arbete mot en hållbar framtid påverkar samhället i stort, därmed är det viktigt att kartlägga räddningstjänsternas bidrag till Agenda 2030 samt deras hållbarhetsarbete i helhet.**

---

Räddningstjänstens grundläggande uppgift i samhället är att förebygga samt att minska konsekvenserna av olyckor på människor, egendom och miljö. Deras arbete med Agenda 2030 kan på många sätt hjälpa till med just detta. Agenda 2030 är framtagen för att bidra till en social, ekonomisk och miljömässig hållbar utveckling. Genom att kartlägga räddningstjänstens arbete med agendan kan deras hållbarhetsarbete i helhet gynnas.

För att kartlägga räddningstjänstens arbete med Agenda 2030 genomfördes en litteraturstudie samt en intervjustudie. Enbart räddningstjänster som är verksamma i storstadsregionerna Stockholm, Göteborg och Malmö inkluderades i studien. Studien visade på att räddningstjänsten redan idag bidrar till många av Agenda 2030 målen utan att de har ett uttalat arbete med agendan.

I rapporten beskrivs utförligt vilka mål räddningstjänsten arbetar mot samt hur de arbetar mot enskilda mål. Målen som räddningstjänsten arbetar mot genom deras grunduppdrag har även delats in i ett miljö- och ett samhällsområde där arbetet främst handlar om att minska föroreningar inom miljöområdet respektive förebygga olyckor inom samhällsområdet.

Det framkom även från intervjustudien att det finns mycket inom hållbarhetsarbetet som kan förbättras. Genom att införa tydligare krav och riktlinjer blir det enklare för räddningstjänsten att konkretisera sitt hållbarhetsarbete i helhet och arbetet med Agenda 2030 i synnerhet.

Genom ett ökat samarbete mellan räddningstjänsterna samt genom att dela med sig av den kompetens som de olika

räddningstjänsterna besitter kan de hjälpa varandra att driva hållbarhetsarbetet framåt. Att ta fram mätbara mål och införa redovisningskrav kopplat till agendan kan de även hjälpa räddningstjänstens att driva hållbarhetsarbete framåt eftersom det gör det lättare att koppla deras arbete till agendans mål.

Eftersom räddningstjänstens bidrag till Agenda 2030 är ett utforskat område bidrar detta arbete till att öka medvetenheten hos räddningstjänsten om sitt bidrag till en hållbar framtid. Kartläggningen gör det även tydligare att hållbarhetsarbetet måste finnas med i alla delar av räddningstjänstens vardagliga arbete, såväl operativt som förebyggande.

I dagsläget är det enbart Södertörnsbrandförsvärsförbund av de intervjuade räddningstjänsterna som har ett definierat arbete med Agenda 2030. Övriga medverkande räddningstjänster ska eller har precis påbörjat ett arbete med att kartlägga vilka mål de kan bidra till samt på vilket sätt. Därmed förväntas räddningstjänsternas bidrag till agendan bli tydligare inom en snar framtid.

*Albert Enger & Erika Persson*  
Lund 2022